令令和和６６年年度度  ふふるるささとと納納税税実実績績報報告告

多多くくのの方方にに南南伊伊勢勢町町をを応応援援いいたただだききままししたた

令和 6 年度にいただいた寄附金についてお知らせいたします。寄附金は、令和６年４月１日から令和７年

３月３１日までの期間で、5,234 件、総額 160,781,000円になりました。ご寄附をいただきました皆様

には厚くお礼申し上げます。町のために大切に使わせていただきます。

内容 合計

教育の充実 30,165,100

子育て支援 25,050,100

環境・森林保全 12,191,600

福祉・医療の充実 7,556,100

道路の整備 2,174,100

観光の振興 10,639,100

農林水産業の振興 10,593,600

商工業の振興 2,299,100

防災対策 4,466,100

その他 55,646,100

合計 160,781,000

項目 事業内容 金額

学校教育の充実

ＧＩＧＡスクール推進事業

小学校への教育活動指導員の設置他

ＩＣＴ支援員業務委託他
24,000,000

保育所運営事業  保育所園児給食費等 19,500,000

林業生産基盤整備事業

不燃物等収集運搬事業

林道の維持管理、補修

廃棄物収集運搬業務
10,000,000

敬老事業

元気づくり活動支援事業

がん検診事業

高齢者記念品

元気シニア健康教室

がん検診

8,000,000

道路維持管理事業 町道維持補修 1,000,000

観光施設整備事業 観光看板整備、施設修繕 3,741,000

漁業経営安定化対策事業

種苗生産施設管理事業

赤潮特約

維持費
6,000,000

地域ブランド推進事業 地域ブランド販売促進等 759,000

災害対策事業 災害用備蓄 2,000,000

合計  75,000,000

問い合わせ先 観光商工課  ☎0596-77-0003

■令和６年度『ふるさと納税』は下記の事業に活用させていただきました■

（単位：円）

（単位：円）

南伊勢町では、いただいた寄附金を「南伊勢町ふ

るさと応援基金」として積み立て、そこから年度ご

とに取り崩して各事業に活用させていただいており

ます。令和６年度は下記の事業に活用させていただ

きました。

 今後も、三重県南伊勢町を応援いただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。